TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO – Nº. 001/2020

TRIBUNAL PLENO

De Ordem do Exmo. Sr. Dr. Irineu Toninello, Auditor Presidente do Tribunal Pleno do

Tribunal de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de Futebol de Salão, e em face do

disposto nos Art. 45 a 51 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva; faço saber a quantos, o

presente Edital de Citação e Intimação, vir a tomar conhecimento que o TRIBUNAL PLENO

estará reunido no próximo dia 04 de Março de 2020, quarta-feira, às 19h00, oportunidade em

que serão julgados os fatos adiante indicados, pelo que desde já, ficam as pessoas físicas e

jurídicas abaixo relacionadas devidamente INTIMADAS a comparecerem na Sessão de

Julgamento, a ser realizada na Sala Dr. José Cadilhe de Oliveira, sito à Rua Marechal Deodoro,

869, 15°andar, Sala 1506, servindo o presente para CITAR os interessados para pratica de

quaisquer Atos Processuais pertinentes, bem como, para a fluência dos prazos previstos na

legislação pertinente.

PAUTA     DE     JULGAMENTO

1)  Recurso nº 001/2020 - AUTOS nº 217/2019 – Campeonato Paranaense – Masculino –

Série Prata

Jogo 400: ACESMIL/SÃO MIGUEL DO IGUAÇU x SIQUEIRA CAMPOS/PROTORK .

Data: 05/10/2019.

Recorrente: ACESMIL/SÃO MIGUEL DO IGUAÇU.

Recorrido: ACESMIL/SÃO MIGUEL DO IGUAÇU (EPD) / Diógenes Sacheti (Dirigente/

ACESMIL/SÃO MIGUEL DO IGUAÇU) / Alex Denis Daniel (Presidente/ ACESMIL/SÃO

MIGUEL DO IGUAÇU ) / Márcio Morgan (Vice Presidente/ ACESMIL/SÃO MIGUEL

DO IGUAÇU) e 1ª Comissão Disciplinar.

2)  Recurso nº 002/2020 - AUTOS nº 250/2019 – Campeonato Paranaense – Série Ouro – 3ª

Fase

Jogo 247: CRESOL/DOIS VIZINHOS FUTSAL x MARRECO FUTSAL.

Data: 09/11/2019.

Recorrente: CRESOL/DOIS VIZINHOS FUTSAL.

Recorrente: MAURO CESAR CORDOVA (AUX. TÉCNICO/MARRECO FUTSAL.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

Recorrido: CRESOL/Dois Vizinhos Futsal / Mauro Cesar Cordova (Aux. Técnico/Marreco

Futsal e 1ª Comissão Disciplinar.

3)  Recurso nº 003/2020 - AUTOS nº 251/2019 – Série Bronze – Masculino Adulto – 4ª Fase

Jogo 693: CFM/CPSTA OESTE X PAC/CRESOL/PM PINHÃO .

Data: 09/11/2019.

Recorrente: EVERTON RODRIGO RABELO (ATLETA/PAC/CRESOL/PM PINHÃO).

Recorrente: ALEX WILSON FERREIRA PAULA (ATLETA/PAC/CRESOL/PM

PINHÃO).

Recorrido: PC/CRESOL/PM PINHÃO e 1ª Comissão Disciplinar.

4)  Recurso nº 004/2020 - AUTOS nº 263/2019 – Campeonato Paranaense Masculino - Série

Ouro

Jogo 249: MARRECO FUTSAL x CRESOL DOIS VIZINHOS.

Data: 22/11/2019.

Recorrente: IVO DOLINSKI (PRESIDENTE/MARRECO FUTSAL).

Recorrente: ALTAMIRO DIAS (MEMBRO DA DIRETORIA/MARRECO FUTSAL).

Recorrente: MAURO CORDOVA (DIRIGENTE/MARRECO FUTSAL).

Recorrido: MARRECO FUTSAL (EPD)  e 1ª Comissão Disciplinar.

  Observações:

Desta forma ficam todos acima mencionados devidamente CITADOS e INTIMADOS,

inclusive para prática de quaisquer atos processuais, bem como para a fluência dos prazos

previstos na legislação pertinente, pelo que lavro o presente edital que vai por mim, Helen

Cristine de Souza Berlez, Assessora da Presidência do TJD/FPFS, devidamente assinado.

Curitiba, 28 de Fevereiro de 2020.

Helen Cristine de Souza Berlez

Assessora da Presidência do TJD/PR